

**S. Sayısı : 121**

**1950 Yılı**

**Hudut ve Sahiller Saęlık G. M.  
Bütçesi**

# Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1950 yılı Bütçe Kanunu tasarısı ve Bütçe Komisyonu raporu (1/625)

T. C.

Başbakanlık

Muamelât Genel Müdürlüğü

Tetkik Müdürlüğü

Sayı : 71 - 1429

30 . XI . 1949

## Büyük Millet Meclisi Yüksek Başkanlığına

Katma bütçe ile idare edilen Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün Bakanlar Kurulunca 30 . XI . 1949 tarihinde Büyük Millet Meclisine sunulması kararlaştırılan 1950 yılı Bütçe Kanunu tasarısının gerekçe ve ilişkileriyle birlikte sunulduğunu saygılarımla arz ederim.

Başbakan

Ş. Günaltay

## Gider bütçesi gerekçesi

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1950 yılı giderleri 1949 yılına nazaran (63 960) lira fazlasiyle (1 204 753) lira olarak tesbit edilmiştir. Fazlalık haddi zatında (96 988) lira ise de bu miktardan geçen seneki ödeneklerine nazaran tenzil olunan (33 028) lira düşülünce hakiki artışın (63 960) liradan ibaret bulunduğu görülür, fazlalığın (68 501) lirası 1949 yılında kabul olunarak bâzı maddeleri yıl içerisinde yürürlüğe girmiş bulunan 5434 sayılı Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığı Kanununun Genel Müdürlük Bütçesine tahmil eylediği veeibeler karşılığı, (23 487) lirası da Hükümetimizin Devletlerarası anlaşmalarla yapmayı taahhüt ettiği kara, deniz ve hava hudutları sağlık hizmetlerinin yerine getirilmesi için gereken masraflar karşılığından ibaret tir.

Fazla ve eksiklerin ilgili bölüm ve maddeleriyle gerekçeleri aşağıda açıklanmıştır :

### Fazlalar

- 1 000 Aylıklar bölümünün (Merkez ve iller memurları açık aylığı) maddelerindedir. Halen Bakanlık emrinde bulunan 3 memurun yıllık istihkakları 2 475 liradır. Geçen seneki 2 000 liralık ödenek yetiştirilme için artırılmıştır.
- 1 200 Ücretler bölümünün 4 neu (İller hizmetlileri ücretleri) maddesindedir. 1949 yılı (D) cetvelindeki kadroların tutarları karşılığının geçen yıl bütçesine bu miktar noksan konulduğu anlaşıldığından kadro karşılıklarının tamam olarak konulması maksadiyle eklenmiştir, fazlalık değildir.
- 1 207 neu bölümüdedir. Tertibi muhafaza maksadiyle konulmuştur.
- 1 208 neu bölümüdedir. » » » »
- 12 837 209 neu bölümün 1 neu maddesine aittir. 5434 sayılı Kanun ücretli memurlarla hizmetlilere de emeklilik hakkı tanıyarak bunlardan kesilecek % 25 giriş, % 5 aidat kesenekleriyle artış farkları için dairelerince aynı nispetlerde karşılık verilmesini âmir bulunduğundan bu miktar konulmuştur.

Fazlalalar

- 6 163 209 neu bölümün 2 nei maddesindedir. 5434 sayılı Kanunun 55 nei maddesine göre bağlanacak vazife mâlûllüğü aylıklariye 66 nei maddesinin (ç) fıkrasına göre bağlanacak dul ve yetim aylıkları için bütçemizin aylık ve ücret bölümlerindeki ödeneklerin % 1 nispetinde sandığa verilmesi gereken ek karşılık için konulmuştur.
- 24 560 209 neu bölümün 3 neü (Emekli İkramiyesi karşılığı) maddesine aittir. 1950 yılı içerisinde emekliye ayrılacak 30 yıldan fazla hizmeti olanlara kanunen verilmesi gereken ikramiyeler için bu miktar artırılmıştır.
- 1 209 neu bölümün 4 neü maddesindedir. 5434 sayılı Kanunun 28 nei maddesi gereğince 1951 den itibaren ödenecek Sandık Yönetim giderleri için açılmış bir tertiptir.
- 24 940 209 neu bölümün 5 nei maddesine aittir. 5434 sayılı Kanunun geçici 19 neu maddesi gereğince memurların geçmiş hizmetleri için emekli sandığına ödenecek % 15 ler ile % 5 nispetindeki faiz karşılığı olarak konulmuştur.
- 1 680 211 nei gece pratika ücreti bölümüne aittir. Yıl içerisinde kurulmuş olan hava meydanları sıhhi denetleme merkezleri personelinin kanunî istihkakları tutarıdır.
- 2 000 302 nei bölümün döşeme ve demirbaş maddesine aittir. 1949 yılında 10 000 liradan 2 000 liraya inmiş bulunan ödenekle merkez, idare ve tahaffuzhanelerdeki demirbaştan bilhassa soba, boru, perde gibi lüzumlu eşyanın yenilenmeleri mümkün olmadığı cihetle eklenmiştir.
- 1 305 nei bölümün 1 nei merkez kira karşılığı maddesindedir.
- 2 500 305 nei bölümün 2 nei maddesindedir. Kara hudutlarımızda kurulacak idareler için kiralanacak binalar dolayısıyla eklenmiştir.
- 2 309 neu bölümün 1, 2 nei maddelerine tertiplerin muhafazası için birer lira konulmuştur.
- 99 309 neu bölümün 3 ve 4 neü maddelerine aittir.
- 9 999 [\*] 722 nei bölümün 1 nei maddesine, koruma evlerinde mevcut etüv ve dinamoların tamirleri maksadiyle konulmuştur.
- 1 722 nei bölümün 2 nei maddesine aittir.
- 10 000 421 nei bölümün 2 nei maddesi. Fare öldürme ameliyesine muktazi kükürt mubayaasına yetiştirmediği için arttırılmıştır.
- 3 731 nei bölümün muhafazası maksadiyle üç maddesinden beherine konulmuş olan birer liranın toplamıdır.

96 988 Toplam :

- 1 400 206 nei bölümün 3 ve 4 neü mekez ve iller memurları doğum yardımı maddelerinden indirilmiştir.
- 500 302 nei bölümün 1 nei (Kırtasiye) maddesinden tasarruf edilmiştir.
- 2 000 302 nei bölümün 3 neü (Öteberi) maddesinden tasarruf edilmiştir.
- 300 303 neü Basılı kâğıt ve defterler bölümünden tasarruf edilmiştir.
- 3 500 304 neü bölümün 3 ve 4 neü merkez ve iller telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri maddelerinden tasarruf edilmiştir.
- 5 000 421 nei bölümün 1 nei maddesinden indirilen bu miktar aletlerin onarılması için 722 nei bölümün 1 nei maddesine nakledilmiştir.
- 3 000 306 nei giyecekler bölümüne aittir.
- 1 000 307 nei bölümün 1 nei sürekli görev yolluğu maddesinden tasarruf edilmiştir.

[\*] (5 000) lirası 421 nei bölümün 1 nei maddesinden indirilerek ilgisi dolayısıyla bu haddeye eklenmiştir. Fazlalık (4 999) liradır.

**Fazlalar**

- 100 451 nci bölümün 1 nci maddesinden tasarruf edilmiştir,  
1 000 501 nci geçen yıl borçları bölümüne aittir. Çıkacak borçların 3 000 lira ile karşılanabileceği düşünülmüştür.  
1 226 502 nci bölümün 1 ve 2 nci maddelerindedir. Ödenen borçlar dolayısıyla bu miktar indirilmiştir.  
3 701 nci onarma işleri bölümüne aittir.  
13 999 721 nci taşıtlar satınalma karşılığı bölümüne aittir. Geçen yıl mubayaa olunan kamyonetin ödeneği olup indirilmiştir.

33 028 Toplam

**Gelir Bütçesi gerekçesi**

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1950 yılı gelirleri 1949 yılına nazaran 63 960 lira fazlasıyla 1 204 753 lira olarak tahmin edilmiştir. Fazlalık haddizatında 73 493 lira ise de bu miktardan 1950 yılı ödeneklerine nazaran tenzil olunan 9 533 lira düşülmüştür hakiki fazlalık 63 960 liradan ibarettir.

Fazla ve eksiklerin ilgili bölüm ve maddeleriyle gerekçeleri aşağıda çıkarılmıştır.

**Fazlalar**

- 35 000 1 nci Resimler bölümünün 1 nci Sıhhiye resmi maddesindedir. 1949 yılı içinde Devlet Denizyolları ile armatörler tarafından mubayaa olunarak ticaret filomuza katılan yolcu ve yük gemileri dolayısıyla gelirin bu miktar artacağı hesaplanmıştır.  
10 000 1 nci Bölümün 3 ncü Bulaşık resmi maddesindedir. Bu resmin de yıl içindeki artışı nazara alınarak bu miktar artacağı tahmin edilmiştir.  
28 493 4 ncü Geçen yıldan devredilecek nakit bölümüne bu miktar tasarruf olunacağını hesaplanmasına binaen konulmuştur.

73 493 Toplam

**Eksikler**

- 9 533 3 ncü Genel Bütçeden yardım bölümüne aittir. Bâzi hükümleri yıl içerisinde yürürlüğe girmiş bulunan Emekli Sandığı Kanununun idaremize yüklemiş bulunduğu vecibeler dolayısıyla Hazineден almak zaruretinde kaldığımız yardım miktarında ancak bu kadar tenzilât yapılması mümkün olabilmektedir.

9 533 Toplam

# Rapor

26 - XII - 1949

## Bütçe Komisyonu Yüksek Başkanlığına

Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanlığına bağlı ve Katma Bütçeli Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1950 malî yılına ait Gider ve Gelir bütçelerinin Yüksek Komisyonca tesbit buyrulmuş olan esaslar göz önünde bulundurularak yapılan incelenmesinde bugünkü kuruluşle deniz ve havayollarından gelecek bulaşıcı hastalıkların memleketimize girmemesine tevazula çalışmakta bulunduğunu müşahede eylediğim mezkûr Genel Müdürlüğün rasyonel çalışmayı hedef tutarak hazırladığı kuruluş kanuniyle de Güney ve Doğu komşularımızda daima mevcut olan bulaşıcı hastalıkların kara sınırlarımızdan yurdumuza geçmesini önlemek üzere buralarda da merkezler kurulması için lüzumlu personel kadrolarının temini cihetine gidildiği anlaşılmış olmakla beraber bu vesile ile Güneyin mühim bir giriş ve temas kapısı haline gelmiş bulunan İskenderun Limanında hastaların tecrit müşahede, tedavi ve temizliklerinin temini için İzmir ve İstanbul'a mütenazır olmak üzere bir tahaffuzhane ile küçük mikyasta da olsa bir lâboratuvar tesisinin çok yerinde ve lüzumlu bir sağlık hizmeti olacağını belirtmeyi vazife sayarım.

### A) Gider Bütçesi

Genel Müdürlüğün 1950 yılı gider bütçesi 1949 yılı Gider Bütçesi tutarı olan (1 140 793) liradan (96 988) lira fazlasıyla (1 204 753) lira olarak teklif edilmekte ise de gider bütçesinin aşağıda noksanlar kısmında müfredatı arz olunacak tertiplerinden yapıldığı görülen (33 028) liralık tasarrufla karşılaştırılınca fazlalık bu miktar noksanıyla (63 960) liradan ibarettir.

#### a) Zamların açıklanması

#### Lira

- |       |   |         |
|-------|---|---------|
| 1 000 | 201 nci bölümün 3 ve 4 ncü (Merkez ve iller memurları açık aylığı) maddelerindedir. Yıl içerisinde Bakanlık emrine alınarak halen tanzif edilmemiş bulunan 30, 25, 20 lira aylıklı üç memurun yıllık hak edişleri 2 475 lira olduğuna göre zam uygundur.  |         |
| 1 200 | 202 nci bölümün 4 ncü (İller hizmetlileri ücreti) maddesindedir. 1949 yılı Bütçe Kanununa bağlı (D) cetvelindeki kadrolar tutarının bütçeye bu miktar noksan konulduğunun anlaşılması üzerine kadro karşılıklarının bütçeye tamam olarak konulması maksadiyle eklendiği anlaşılmıştır. Haddizatında bir zam değildir. |         |
|       | Hesabı : (D) cetvelindeki kadroların yıllık tutarları   | 174 720 |
|       | Geçen yıl bütçesindeki ödenek noksan olup bu sene tamamlanan  | 172 520 |
|       |   | <hr/>   |
|       |   | 1 200   |
|       |   | <hr/>   |
| 1     | 207 nci (3656 sayılı Kanunun 5 nci maddesi gereğince ödenecek yabancı dil para mükâfatı) bölümündedir. Mükâfat verilmesini gerektirecek bir durumla karşılaşıldığı takdirde muktazi ödeneği alınmak üzere şimdilik bir lira konulmuştur.  |         |
| 1     | 208 nci (5439 sayılı Kanunun 3 ncü maddesine göre memurlara verilecek ikramiye karşılığı) bölümündedir. İkramiye verilmesini icabettirecek bir halin zuhuruna kadar tertibin muhafazası maksadiyle konulduğu anlaşılmıştır.   |         |

Lira

12 837 209 neu (5434 sayılı Kanun gereğince Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığına yapılacak ödemeler) bölümünün 1 nei (% 5 emekli ve % 25 giriş kesenekleriyle artış farkları karşılığı) maddesindedir.

4644 sayılı Kanunun dışında kalan Genel Müdürlük ücretli memurları ile hizmetlilerine emeklilik hakkı tanıyan 5434 sayılı Kanun bunlardan kesilecek % 25 giriş ve % 5 aidat ile aylık ve ücretleri artanlardan kesilecek artış farkları için dairelerince aynı nispetlerde karşılık verilmesini âmir bulunduğundan artış da kanunidir.

6 163 Aynı bölümde 2 nei (% 1 ek karşılıkları) maddesindedir. Emekli Kanunu 55 ve 66 nei maddelerine göre bağlanacak vazife mâlûllüğü ile dul ve yetim aylıkları için daire bütçelerinin aylık ve ücret bölümlerindeki ödeneklerin (% 1) i nispetindeki paralarını emekli sandığına verilmesini âmir bulunduğu cihetle konulduğu anlaşılmıştır.

Hesabı :

Lira

424 200	Bütçenin aylıklar bölümündeki ödeneklerin tutarı
196 320	» ücretler bölümündeki ödeneklerin tutarı
3 750	» geçici hizmetliler ücreti bölümündeki ödeneklerin tutarı

624 270 Toplam

Bu miktarın % 1 i 6 242 lira olduğuna göre dairesince bütçeye konulan ödenegin 79 lira noksan olduğu görülmüştür. Bu noksanın aynı bölümün 5 nei maddesine konulmuş olan ödenekten tamamlanarak ödenegin 6242 lira ve (5) nei madde ödeneginin de bu miktar noksanıyla 24 861 lira olarak düzeltilmesini uygun buldum.

24 560 Yine 209 neu bölümün 3 neü (Emekli ikramiyesi karşılığı) maddesindedir. Yaş haddi dolayısıyla emekliye ayrılacak memurlardan hizmet müddetleri 30 yıldan fazla olanlara verilmesi gereken ikramiye karşılıklarıdır.

1 Aynı bölümün 4 neü (Sandık yönetim giderleri karşılığı) maddesindedir. 5434 sayılı Kanunun 28 nei maddesi hükmünün yerine getirilmesi için açılarak bu sene için 1 lira konulmuştur.

24 940 Yine aynı bölümün 5 nei (diğer ödemeler) maddesindedir. Emekli Sandığı Kanununun geçici 19 neu maddesi gereğince memurların 1 . 1 . 1946 dan evvelki hizmetleri için sandığa 15 senede mukassatan ödenmesi gereken % 15 ler ile % 5 nispetindeki faizleri karşılığı olup hizmet müddetlerini gösterir cetveller henüz tesbit edilerek Sayıştayın vizesinden geçmediği cihetle takribi konulduğu anlaşılmıştır.

1 680 211 nei (gece pratika ücreti) bölümündedir. Yıl içerisinde Yeşilköy'le Etimesgut Hava meydanında kurulmuş olan hava meydanları sıhhi denetleme merkezleri personeline Genel Müdürlük Memurları maaşatının Tevhit ve teadülü hakkındaki 1587 sayılı Kanunun (3) neü maddesi gereğince verilmesi gereken ücret karşılığıdır.

Hesabı :

Hava meydanı sıhhi denetleme merkezi tabipleri için ayda 30 liradan	30×2×12= 720
Hava meydanı sıhhi denetleme merkezi kâtip ve tephir memurları için ayda 30 liradan	30×2×12= 720
Hava meydanı sıhhi denetleme merkezi başkoruyucularına ayda 10 liradan	10×2×12= 240

Toplamı

1 680

Lira

- 2 000 302 nci (İller büro giderleri) bölümünün 2 nci (döşeme ve demirbaş) maddesindedir. Geçen yıl 10 000 lira iken tasarruf düşüncesiyle 2 000 liraya indirilen ödeneğin ihtiyacı karşılamadığı görülmüş, iki sene evvel İstanbul'a naklolunan Genel Müdürlüğünün lüzumlu demirbaşıyla 38 merkez idare ve 3 tahaffuzhanede eskiyerek kullanılmaz bir hale gelmiş olan eşyanın gereken tamirlerinin yapılması maksadiyle konulduğu anlaşıldığından uygun görülmüştür.
- 1 305 nci kira bölümünün 1 nci (Merkez) maddesinin muhafazasını teminen konulmuştur.
- 2 500 305 nci kira bölümünün 2 nci iller maddesindedir. Yukarda arzolanduğu veçhile Doğu ve Güney sınırlarımızda kurulacak idareler için kiralanacak binalar dolayısıyla artırıldığı görülen ödeneğin yetişmeyeceği, Belediyece yıktırılması için tahliye olunan Gelibolu İdaresi için yine sahilde bina kiralanması zaruretine binaen dairesince yapılmış olan 250 liraya daha 250 lira ilâvesiyle madde ödeneğinin 10 500 liraya çıkarılmasını uygun görmekteyim.
- 1 309 ncu bölümün 1 nci (Merkez taşıtları işletme giderleri) maddesindedir. Tertibin muhafazası maksadına dayanmaktadır.
- 1 Aynı bölümün 2 nci merkez taşıtları onarma gideleri maddesindedir. Yine tertibin muhafazası maksadiyle konulduğu anlaşılmıştır.
- 99 309 ncu bölümün 3 ncü iller taşıtları işletme ve 4 ncü iller taşıtları onarma giderleri maddesinin geçen sene karışık bir halde bulunan ödeneğe nazaran farkıdır.
- 10 000 421 nci bölümün 2 nci (Temizleme gereçleri ve işçi giderleri) maddesindedir. 1949 Bütçesindeki (25 000) liralık ödeneğin Milletlerarası Sözleşmeler gereğince gemilerde altı ayda bir yapılmakta olan fare öldürme ameliyesine muktazi kükürt ve diğer lüzumlu malzeme mubayaası ile bu ameliyede kullanılan işçilere verilmekte olan gündeliklere kâfi gelmemesi üzerine artırıldığı anlaşılmış. ihtiyacın yıl içerisinde diğer bir maddeden yapılmış olan (10 000) liralık aktarma ile sağlandığı, ödeneğin kâfi gelmemesine evvelce beher kilosu (50) kuruşa alınan Amerikan veya İtalya menşeli kükürdün beher kilosunun son günlerde birdenbire (90) kuruşa çıkmasının sebep olduğu görülerek yapılan zam haklı bulunmuştur.
- 9 999 722 nci bölümün 1 nci maddesine tahaffuzhanelerdeki etüvlerle dinamo ve sair alet ve araçların onarılma ve yenilenmeleri için konulduğu görülen bu ödeneğin (5 000) lirası geçen yıl bütçesinde esasen mevcut olup bu yıl işletme ve onarma tertiplerinin ayrılmaları üzerine ilgili olduğu 421 nci bölümün 1 nci maddesinden tenzil ile bu maddeye eklenmiştir. Bu itibarla fazlalık (9 999) lira olmayıp (4 999) liradır ki, bu para ile tahaffuzhaneler dinomalarının tamir olunacakları anlaşılmıştır.
- 1 722 nci bölümün 2 nci maddesine tertibin muhafazası maksadiyle konulmuştur.
- 3 731 nci bölümün 1, 2 ve 3 ncü maddelerinden her birisine maddelerin muhafazası için konulmuş olan birer liradan ibarettir.

b) Noksanların açıklanması

- 1 400 206 nci bölümün 3 ve 4 ncü merkez ve iller memurları doğum yardımı maddelerindedir. Şimdiye kadar memurlara almakta buldukları aylıkların tutarları nispetlerinde yapılmakta olan doğum yardımlarının Hükümetçe değiştirileceğine binaen bu miktar indirilmiştir.

Lira

- 500 302 nei bölümün 1 nei (İller kırtasiyesi) maddesinden tasarruf edilmiştir.
- 2 000 302 nei bölümün 3 neü (İller öteberi giderleri) maddesinden tasarruf maksadiyle indirilmiştir.
- 300 303 neü basılı kâğıt ve defterler bölümünden tasarruf maksadiyle indirilmiştir.
- 3 500 304 neü bölümün 3 ve 4 neü telefon ve başka haberleşme ücret ve giderleri maddelerinden indirilmiştir.
- 3 000 306 nei (Giyecekler) bölümünden tasarruf edilmiştir.
- 1 000 307 nei bölümün 1 nei sürekli görev yolluğu maddesinden tasarruf edilmiştir.
- 5 000 421 nei bölümün 1 nei (Etüv aletleri ve araçları işletme giderleri) maddesinden indirilerek alâkasından dolayı 722 nei bölümün 1 nei maddesine ilâve edildiğinden indirme sayılmaz.
- 100 451 nei bölümün 1 nei satınalma ve abone karşılığı maddesinden tasarruf edilmiştir.
- 1 000 501 nei geçen yıl borçları bölümünden ödenmiş bulunan borçlar göz önüne alınarak indirilmiştir.
- 1 226 502 nei bölümün eski yıllara taallük eden 1 nei ve 2 nei maddelerinden tasarruf edilmiştir.
- 3 701 nei onarma bölümünden indirilmiştir.
- 13 999 721 nei tasıtlar satınalma karşılığı bölümüne konulmuş olan (14 000) liralık ödenekle alınmasına müsaade olunan Urla Tahaffuzhanesi hasta nakliye kamyoneti alınmış olduğundan lüzumu kalmıyan ödenek tasarruf olunmuş 1 lirası tertibin muhafazası maksadiyle bırakılmıştır.

Netice :

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü gider bütçesinin;

1. 305 nei kira bölümünün 2 nei maddesine dairesince eklenen 2 500 liraya Doğu ve Güney sınırlarımızda kurulacak idarelerle Gelibolu idare binası ittihaz üzere kiralanacak binalar için daha 2 500 lira ilâvesiyle ödeneğin 10 500, bölüm toplamının bu miktar fazlasıyla 10 501 lira,

2. Genel Müdürlük kuruluşundaki hekimlerin mesleki bilgilerini artırmak üzere idarenin İstanbul ve İzmir'deki lâboratuvarlarında kurs görmeleri sağlanmak için 307 nei yolluklar bölümünün 2 nei (Geçici görev yolluğu) maddesine 3 000 ilâvesiyle madde ödeneğinin 8 000, yolluklar bölümü toplamının 11 001, 3 neü kısım toplamının da 139 199 lira,

3. Kurs hizmetlerinin sağlanması için de 421 nei bölümün 3 neü (İstanbul ve İzmir Liman ve Şehir Bakteriyojoloji Evleri giderleri) maddesine 4 000 lira ilâvesiyle ödeneğin 12 000, bölüm toplamının 139 199 lira,

4. Yukardaki fıkraları zamlar dolayısıyla kısımlar toplamında 3 neü kısım toplamı sütunundaki 1950 yılı teklifinin 139 199, zamlar toplamının 10 102, 4 neü kısım toplamı sütunundaki 1950 yılı teklifinin 164 100, zamlar toplamının 14 000, Genel toplam sütunundaki 1950 yılı teklifinin (1 214 253) ve zamlar toplamının 106 488 lira olarak düzeltilmesini bu suretle meydana gelecek 9500 lira fazlalığın gelir bütçesinin 1 nei resimler bölümünün 1 nei sıhhiye resmi maddesine 9 500 lira ilâve suretiyle karşılanması yüksek Komisyonunuzun takdir ve tasviplerinize arz ediyorum.



Lira

B) Gelir bütçesi

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 1950 yılı Gelir Bütçesinin 1949 yılı Gelir Bütçesi tutarı olan (1 140 793) liradan (73 493) lira fazlasiyle teklif edildiği görülmüştür. Gelir Bütçesinin müfredatı arzolanacak tertiplerinden yapıldığı görülen 9 533 liralık tasarruf nazarı dikkate alınınca hakiki fazlalık bu miktar noksanıyla 63 960 liradan ibaret bulunmaktadır.

a) Zamların açıklanması

- 35 000 1 nci (resimler) bölümünün 1 nci (sıhhiye resmi) maddesindedir. (500) sayılı rüsumu sıhhiye Kanununa istinaden millî ve yabancı gemilerden tahsil edilmekte olan ve idarenin başlıca gelir kaynaklarından birisini teşkil eden bu resim de son iki ayda görülen fazlalık nazarı dikkate alınmak suretiyle yapılmış olan artırma uygun ise de, yapılan hesaba göre bu resmin daha 9 500 lira artırılmak suretiyle gider bütçesi sonunda teklif eylediğim zamlara karşılık tutulması yerinde olur kanaatindeyim.
- 10 000 1 nci bölümün 3 ncü (Bulaşık resmi) maddesindedir. Yıl içerisinde ticaret filomuza iltihak eden yolcu ve yük gemilerinin tezyidi dolayısıyla her altı ayda bir bu gemilerde yapılmakta olan fare öldürme ameliyesi de artmış ve bu ameliyeye mukabil tahsil edilen masraf karşılığında da bir artış husule geldiğinden yapılan zam yerinde görülmüştür.
- 28 493 4 ncü (Geçen yıldan devredilecek nakit) bölümündedir. İdarece hassasiyetle takip olunduğu anlaşılan tasarruflu hareket neticesinde yıl sonunda bu miktar fazlasiyle nakit devredileceği anlaşılmıştır.

b) Noksanların açıklanması

- 9 533 Genel Bütçeden yardım bölümündedir. Harıbden beri Genel Müdürlük gelirinde görülen inkişaf neticesinde Genel Bütçeden alınmakta olan yardımdan bu sene 100 000 lira noksan talep edilmesi mümkün bulunmakta iken 5434 sayılı Emekli Kanununun idareye tahmil eylediği bu miktar raddesindeki vecibelerin yerine getirilebilmesi için bu sene de yardım alınmak mecburiyetinde kalındığı görülmüş olmasına rağmen bu yardımdan az da olsa bir miktar tasarruf olunmasını kayda değer bulduğumu belirtmek yerinde olur.

Netice :

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1950 yılı Gelir Bütçesinin 1 nci kısmına dâhil 1 nci (Resimler) bölümüne gider bütçesi sonunda açıklanan sebeplerden dolayı dairesince yapılan 35 000 liralık zamma 9 500 lira daha ilâvesiyle madde toplamının 44 500, bölüm toplamının 54 500 kısımlar toplamında zam toplamının 82 000 ve 1950 teklifi sütunları toplamının da 1 214 253 lira olarak düzeltilmesini Yüksek Komisyonunuzun takdir ve tasviplerine arz ederim.

Konya Milletvekili  
Dr. Muhsin Faik DüNDAR

**Bütçe Komisyonu raporu**

**T. B. M. M.**

**Bütçe Komisyonu**

**Esas No. 1/625**

**Karar No. 38**

**4 . I . 1950**

**Yüksek Başkanlığa**

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü'nün 1950 yılı Bütçesi hakkında Başbakanlığın 30 . XI . 1949 tarihli ve 71/1429 sayılı tezkere-siyle Yüksek Meclise sunulan Kanun tasarı-sı komisyonumuza havale buyurulmakla Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanı Kemali Bayizit ve adı ge-çen İdare Genel Müdürü ve Maliye Bakanlığı adına Bütçe ve Malî Kontrol Genel Müdürü hazır oldukları halde incelenip görüldü.

Komisyon adına bu Genel Müdürlük Bütçesini inceliyen raportörün raporu okunmuş ve tümü üzerinde alınan izahlardan sonra bölümlerin in-celnemesine başlanmıştır.

**Gider bütçesi :**

1950 yılı için Genel Müdürlüğün gider büt-çesi (1 204 753) lira olarak tesbit edilmiş bulun-maktadır. Geçen yıla nazaran iki hizmete ait ödeneklerde esash artış görülmektedir. Bunlardan biri Emekli Kanununun uygulanmasından doğan artıştır ki toplamı (68 501) liradır. Diğeri de Devletlerarası Anlaşmalar icabı olarak kara, de-niz ve hava sınırlarımızda yapılması gereken sağ-lık hizmetlerinin yapılması için konan fazla öde-nektir. Bunun miktarı da (23 487) liradır. Diğeriyle birlikte miktarı (96 988) lira tutan bu fazlalıklara mukabil bâzı hizmetlerin 1949 yı-lı seyrine göre daha az ödeneklerle idaresi kabil olduğu anlaşıl原因 bunlardan, tümü (33 028) liraya varan bir indirme yapılmış ve bu suretle gider bütçesi toplamının geçen yıla göre (63 960) lira bir fazlalık arzettiği görülmüştür.

Komisyonumuz sınır sağlık hizmetlerini mev-cut mevzuatımıza ve Devletlerarası Anlaşmalar-a göre normal olarak yapagelmekte olan Genel Müdürlüğün 1950 yılı Gider Bütçesi doğum yardımına diğeri bir tertipten (600) liralık aktar-ma yapmak suretiyle (1 204 753) lira olarak ay-niyle kabul edilmiştir.

**Gelir bütçesi :**

İdarenin gelir bütçesinde de geçen yıla na-zaran (73 493) lira artış ve (9 533) lira da ek-siliş mevcut olup bunun hâsilası olarak geçen yıldan (63 960) lira fazlasıyla (1 204 753) lira

olarak tahmin edilmiş bulunmaktadır.

Fazlalıklar, Denizyollarınca ve armatörlerce yeniden Ticaret filomuza katılan gemiler sebe-biyle Sıhhiye Rüsümü maddesinde görülmekte olup bu maddeye (35 000) lira eklenmiş ve Bu-laşık Resmi gelirlerinin geçen yıl seyrine göre (10 000) lira artış sağhyacağı anlaşıldığından bu madde de (10 000) lira fazla tahmin edilmiş-tir. Geçen yıldan devredilen nakitte de hâsil olan (28 493) liralık fazlalık gelir arasına alın-mıştır.

Hazine yardımından bir kısmı 1949 yılı iki aylık ek ödenekle Hazinece temin edildiğinden bu miktar 1950 yardımından düşülmüştür.

Bu suretle teklif edilen Gelir Bütçesi de (1 204 753) lira olarak Komisyonumuzca ay-niyle kabul edilmiştir.

**Bütçe tasarısı :**

Tasarı, bütçenin uygulanmasını sağliyan yıl-lık hükümleri kapsamı itibariyle aynıyle ka-bul edilmiştir.

Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü'nün 1950 yılı Bütçe tasarısı bağlı cetvelleriyle birlikte Kamutayın onayına arzedilmek üzere Yüksek Başkanlığa sunulur.

Başkan	Başkan V.	Sözeü
Mardin	Diyarbakır	Kastamonu
<i>R. Erten</i>	<i>İ. H. Tigrel</i>	<i>M. Akalın</i>
Kâtip		
Ankara	Amasya	Ankara
<i>F. Öymen</i>	<i>A. K. Yiğitoğlu</i>	<i>C. Gölet</i>
Bolu	Erzincan	Eskişehir
<i>C. S. Siren</i>	<i>N. Pekcan</i>	Muhallifim
		<i>A. Potuoğlu</i>
İzmir	Kastamonu	Kırklareli
<i>S. Dikmen</i>	<i>T. Coşkan</i>	<i>Korgl. K. Doğan</i>
Konya	Manisa	Ordu
<i>Dr.M. F. Dündar</i>	<i>F. Kurdoğlu</i>	<i>H. Yalman</i>
Samsun	Seyhan	Urfa
<i>M. A. Yörüker</i>	<i>A. R. Yüreğir</i>	<i>A. Akan</i>
	Urfa	
	<i>E. Tekeli</i>	

## HÜKÜMETİN TEKLİFİ

*Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1950 yılı Bütçe Kanunu tasarısı*

MADDE 1. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1950 Bütçe yılı giderleri için bağlı (A) şaretli cetvelde gösterildiği üzere (1 204 753) lira ödenek verilmiştir.

MADDE 2. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1950 Bütçe yılı giderlerine karşılık olan gelirler bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üzere (1 204 753) lira tahmin edilmiştir.

MADDE 3. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğüne 1950 Bütçe yılında elde edilecek gelir çeşitlerinden herbirinin dayandığı hükümler bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

Bu cetvelde yazılı gelirlerin tarh ve tahsiline 1950 Bütçe yılında da devam olunur.

MADDE 4. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğünün 30.VI.1939 tarihli ve 3656 sayılı Kanununun 19 ncu maddesine giren hizmetlileri bağlı (D) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

3656 sayılı Kanununun 9 ncu maddesi gereğince geçici mahiyetteki hizmetler için Bakanlar Kurulu kararı ile kadro alınabilecek tertipler bağlı (E) işaretli cetvelde gösterilmiştir. Bu kadrolar ertesi yıl bütçesiyle Büyük Millet Meclisine sunulur ve bunların eldeki kadrolara eklemesi şarttır.

MADDE 5. — Geçen yıl borçları bölümündeki ödenek üstünde çıkacak borçlar ilgili oldukları hizmetlere ilişkin bölümlerden bu tertibe Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödeneklerden ödenir.

1928 - 1948 yıllarına ilişkin olup ta 26.V.1927 tarihli ve 1050 sayılı Muhasebi Umumiye Kanununun 93 ncu maddesine göre zaman aşımına uğramamış ve karşılıkları yılları bütçelerinde bulunan borçlar, 1950 yılı bütçesinin gider bölümleri artıklarından eski yıllar borçları bölümüne Maliye Bakanlığınca aktarılacak ödeneklerden ödenir.

MADDE 6. — Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü teşkilâtı hakkındaki 13 . V . 1940 tarihli ve 3820 sayılı Kanuna bağlı (1) sayılı cetvelde yazılı kadrolardan bağlı (L) işaretli

## BÜTÇE KOMİSYONUNUN DEĞİŞTİRİŞİ

*Hudut ve Sahiller Sağlık Genel Müdürlüğü 1950 yılı Bütçe Kanunu tasarısı*

MADDE 1. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 2. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 3. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 4. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 5. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 6. — Aynıyle kabul edilmiştir.

Hü.

B. K.

cetvelde gösterilenler 1950 bütçe yılında kullanılmaz.

MADDE 7. — Gider bölümlerden yapılacak harcamalara ilişkin formül bağı (R) işaretli cetvelde gösterilmiştir.

MADDE 8. — Bu kanun hükümleri 1 Mart 1950 tarihinden itibaren yürürlüğe girer.

MADDE 9. — Bu kanunu Maliye, Sağlık ve Sosyal Yardım Bakanları yürütür.

Başbakan <i>S. Günaltay</i>	Devlet Bakanı Başbakan Yardımcısı <i>Nihat Erim</i>
Devlet Bakanı <i>C. S. Barlas</i>	Adalet Bakanı <i>Fuad Sirmen</i>
Millî Savunma Bakanı <i>H. Çakar</i>	İçişleri Bakanı <i>E. Erişirgil</i>
Dışişleri Bakanı <i>N. Sadak</i>	Maliye Bakanı <i>I. R. Aksal</i>
Millî Eğitim Bakanı <i>Tahsin Banguoğlu</i>	Bayındırlık Bakanı <i>Ş. Adalan</i>
Ekö. ve Ticaret Bakanı <i>Vedat Dicleli</i>	Sa. ve So. Y. Bakanı <i>Dr. K. Bayizit</i>
G. ve Tekel Bakanı <i>Dr. Ş. Bürge</i>	Tarım Bakanı <i>Cavid Oral</i>
Ulaştırma Bakanı <i>Dr. Kemal Satır</i>	Çalışma Bakanı <i>Reşat Ş. Siner</i>
	İşletmeler Bakanı <i>Münir Birsal</i>

MADDE 7. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 8. — Aynıyle kabul edilmiştir.

MADDE 9. — Aynıyle Kabul edilmiştir.

**A - CETVELİ**

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1949 Yılı ödenęi Lira	1950 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyone kabul edilen Lira
		<i>İkinci kısım - Personel gider- leri</i>			
		I - Aylıklar ve ücretler			
201		<b>Aylıklar</b>			
	1	Merkez memurları aylığı	421 200	98 800	98 800
	2	İller memurları aylığı		322 400	322 400
	3	Merkez memurları açık aylığı	2 000	500	500
	4	İller memurları açık aylığı		2 500	2 500
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>423 200</b>	<b>424 200</b>	<b>424 200</b>
202		<b>Ücretler</b>			
	1	Merkez memurları ücreti	21 600	12 000	12 000
	2	İller memurları ücreti		9 600	9 600
	3	Merkez hizmetlileri ücreti	173 520	16 080	16 080
	4	İller hizmetlileri ücreti		158 640	158 640
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>195 120</b>	<b>196 320</b>	<b>196 320</b>
203		<b>Geçici hizmetliler ücreti</b>			
	1	Merkez geçici hizmetlileri ü- creti	3 750	750	750
	2	İller geçici hizmetlileri ücreti		3 000	3 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>3 750</b>	<b>3 750</b>	<b>3 750</b>
		II - Başka haklar			
205		<b>Geçici tazminat</b>	<b>900</b>	<b>900</b>	<b>900</b>
206		<b>4178 ve 4598 sayılı Kanunlar gereğince yapılacak zamlar ve yardımlar</b>			
	1	Merkez memurları çocuk zam- mı	20 000	4 000	4 000
	2	İller memurları çocuk zammı		16 000	16 000
	3	Merkez memurları doğum yar- dımı	3 000	600	800
	4	İller memurları doğum yardımı		1 000	1 400

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1949	1950 yılı için	
			Yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonea kabul edilen Lira
	5	Merkez memurları ölüm yar- dımı	5 000	2 000	2 000
	6	İller memurları ölüm yardımı		3 000	3 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>28 000</b>	<b>26 600</b>	<b>27 200</b>
207		3656 sayılı Kanununun 5 nci mad- deleri gereğince ödenecek ya- bancı dil para mükâfatı	0	1	1
208		5439 sayılı Kanununun 3 ncü maddesine göre memurlara ve- rilecek ikramiye karşılığı	0	1	1
209		5434 sayılı Kanun gereğince <b>Türkiye Cumhuriyeti Emekli Sandığına yapılacak ödemeler</b>			
	1	% 5 emekli ve % 25 giriş kese- nekleri ile artış farkları karşı- lığı	21 060	33 897	33 897
	2	% 1 ek karşılıkları		6 163	6 163
	3	Emekli ikramiyesi karşılığı	10 440	35 000	35 000
	4	Sandık yönetim giderleri kar- şılığı		1	1
	5	Diğer ödemeler		24 940	24 940
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>31 500</b>	<b>100 001</b>	<b>100 001</b>
210		Temsil ödeneği	1 500	1 500	1 500
211		Gece pratika ücreti	20 000	21 680	21 680
221		Emekli, dul ve yetim aylıkları	50 000	50 000	50 000
		<b>İkinci kısım toplamı</b>	<b>753 970</b>	<b>824 953</b>	<b>825 553</b>

*Üçüncü kısım - Yönetim gider-  
leri*

301		<b>Merkez büro giderleri</b>			
	1	Kırtasiye	3 000	500	500
	2	Döşeme ve demirbaş	2 000	1 000	1 000
	3	Öteberi giderleri	9 000	3 000	3 000

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1949	1950 yılı için	
			Yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonea kabul edilen Lira
	4	Aydınlatma	5 000	1 000	1 000
	5	Isıtma	9 000	4 000	4 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>28 000</b>	<b>9 500</b>	<b>9 500</b>
<b>302</b>		<b>İller büro giderleri</b>			
	1	Kırtasiye	0	2 000	2 000
	2	Döşeme ve demirbaş	0	3 000	3 000
	3	Öteberi giderleri	0	4 000	4 000
	4	Aydınlatma	0	4 000	4 000
	5	Isıtma	0	5 000	5 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>0</b>	<b>18 000</b>	<b>18 000</b>
<b>303</b>		<b>Basılı kâğıt ve defterler</b>	<b>7 000</b>	<b>6 700</b>	<b>6 700</b>
<b>304</b>		<b>Posta, telgraf ve telefon ücret ve giderleri</b>			
	1	Merkez posta ve telgraf ücretleri	3 500	2 500	2 500
	2	İller posta ve telgraf ücretleri		1 000	1 000
	3	Merkez daireleri telefon giderleri	8 500	2 000	2 000
	4	İller telefon giderleri		3 000	3 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>12 000</b>	<b>8 500</b>	<b>8 500</b>
<b>305</b>		<b>Kira karşılığı</b>			
	1	Merkez	5 500	1	1
	2	İller		8 000	8 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>5 500</b>	<b>8 001</b>	<b>8 001</b>
<b>306</b>		<b>Giyeceler</b>	<b>15 000</b>	<b>12 000</b>	<b>12 000</b>
<b>307</b>		<b>Yolluklar</b>			
	1	Sürekli görev yolluğu	4 000	3 000	3 000
	2	Geçici görev yolluğu	5 000	5 000	5 000
	3	Yabancı memleketler yolluğu	1	1	1
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>9 001</b>	<b>8 001</b>	<b>8 001</b>

B.	M.	Ödenenin çeşidi	1949	1950 yılı için	
			Yılı ödenegi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonca kabul edilen Lira
308		4598 sayılı Kanun gereğince ödenecek tedavi giderleri ve yollukları			
	1	Merkez	3 000	1 000	1 000
	2	İller		2 000	2 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>3 000</b>	<b>3 000</b>	<b>3 000</b>
309		<b>Taşıtlar giderleri</b>			
	1	Merkez taşıtları işletme gi- derleri	59 896	1	1
	2	Merkez taşıtları onarma gider- leri		1	1
	3	İller taşıtları işletme giderleri		34 995	34 995
	4	İller taşıtları onarma giderleri		25 000	25 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>59 896</b>	<b>59 997</b>	<b>59 997</b>
		<b>Üçüncü kısım toplamı</b>	<b>139 397</b>	<b>133 699</b>	<b>133 699</b>

*Dördüncü kısım - Daire hiz-  
metleri*

I - Esaslı olanlar

407		Geri verilecek paralar	1 000	1 000	1 000
412		İlâç ve laboratuvar giderleri	1 000	1 000	1 000
414		Eşya taşıma, ambalaj ve sigor- ta giderleri	5 000	5 000	5 000
417		Vergi ve resimler	7 000	7 000	7 000
418		Para taşıma giderleri	1 000	1 000	1 000
419		Mahkeme giderleri	5 000	5 000	5 000
421		<b>Sağlık temizleme giderleri</b>			
	1	Etüv aletleri ve araçları işlet- me giderleri	10 000	5 000	5 000
	2	Temizleme gereçleri ve işçi gi- derleri	25 000	35 000	35 000



B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1949 Yılı ödenęi Lira	1950 yılı için Hükümetçe istenen Lira	Komisyone kabul edilen Lira
	3	İstanbul ve İzmir Liman ve Şehir Bakteriyoloji evleri giderleri	8 000	8 000	8 000
	4	Sınır ve kıyılarda çıkacak bulaşıcı hastalıkları önleme giderleri	85 000	35 000	85 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>128 000</b>	<b>133 000</b>	<b>133 000</b>
<b>422</b>		<b>Yolcuları besleme, donatma ve cenaze giderleri</b>	<b>4 200</b>	<b>4 200</b>	<b>4 200</b>
<b>451</b>		<b>Yayın giderleri</b>			
	1	Satınalma ve abone karşılığı	500	400	400
	2	Başka her çeşit giderler	500	500	500
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>1 000</b>	<b>900</b>	<b>900</b>
<b>454</b>		<b>Sigorta</b>	<b>2 000</b>	<b>2 000</b>	<b>2 000</b>
		<b>Dördüncü kısım toplamı</b>	<b>155 200</b>	<b>160 100</b>	<b>160 100</b>
<i>Beşinci kısım - Borçlar</i>					
<b>501</b>		<b>Geçen yıl borçları</b>	<b>4 000</b>	<b>3 000</b>	<b>2 400</b>
<b>502</b>		<b>Eski yıllar borçları</b>			
	1	1946 - 1948 yılları borçları	3 226	1 000	1 000
	2	1928 - 1944 » »		1 000	1 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>3 226</b>	<b>2 000</b>	<b>2 000</b>
		<b>Beşinci kısım toplamı</b>	<b>7 226</b>	<b>5 000</b>	<b>4 400</b>
<i>Yedinci kısım</i>					
<b>701</b>		<b>Onarma işleri</b>	<b>71 000</b>	<b>70 997</b>	<b>70 997</b>
<b>721</b>		<b>Taşıtlar satınalma karşılığı</b>	<b>14 000</b>	<b>1</b>	<b>1</b>

B.	M.	Ödeneğin çeşidi	1949	1950 yılı için	
			Yılı ödenęi Lira	Hükümetçe istenen Lira	Komisyonce kabul edilen Lira
722		<b>Etüv, dinamo ve temizleme alet, gereç ve araçlarının onarma ve satınalma giderleri</b>			
	1	Mevcut alet, gereç ve araçların onarılması ve yenilenmesi	0	9 999	9 999
	2	Mevcutlara ilâveten alınacak alet, gereç ve araçlar karşılığı	0	1	1
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>0</b>	<b>10 000</b>	<b>10 000</b>
731		<b>Yapı işleri</b>			
	1	Bina yapım giderleri	0	1	1
	2	Mevcut makina ve araçların onarılması ve yenilenmesi	0	1	1
	3	Mevcutlara ilâveten alınacak makineler karşılığı	0	1	1
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>0</b>	<b>3</b>	<b>3</b>
		<b>Yedinci kısım toplamı</b>	<b>85 000</b>	<b>81 001</b>	<b>81 001</b>
<b>KISIMLAR TOPLAMI</b>					
		İkinci kısım toplamı	753 970	824 953	825 553
		Üçüncü kısım toplamı	139 397	133 699	133 699
		Dördüncü kısım toplamı	155 200	160 100	160 100
		Beşinci kısım toplamı	7 226	5 000	4 400
		Yedinci kısım toplamı	85 000	81 001	81 001
		<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>1 140 793</b>	<b>1 204 753</b>	<b>1 204 753</b>

**B - CETVELİ**

B.	M.	Gelirin çeşidi	1949	1950 yılı için	
			Yılı tahminleri Lira	Hükümetçe tahmin edilen Lira	Komisyonce tahmin edilen Lira
<i>Birinci kısım</i>					
1		<b>Resimler</b>			
	1	Sıhhiye Resmi	615 000	650 000	650 000
	2	Kaplı patenta	9 000	9 000	9 000
	3	Bulaşık Resmi	15 000	25 000	25 000
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>639 000</b>	<b>684 000</b>	<b>684 000</b>
		<b>Beşinci kısım toplamı</b>	<b>639 000</b>	<b>684 000</b>	<b>684 000</b>
<i>İkinci kısım</i>					
2		<b>Çeşitli gelirler</b>			
	1	Para cezası	3 000	3 000	3 000
	2	Satılacak mallar	500	500	500
	3	Çeşitli gelirler	1 000	1 000	1 000
	4	Gayrimenkul gelirler	14 760	14 760	14 760
		<b>Bölüm toplamı</b>	<b>19 260</b>	<b>19 260</b>	<b>19 260</b>
		<b>İkinci kısım toplamı</b>	<b>19 260</b>	<b>19 260</b>	<b>19 260</b>
<i>Üçüncü kısım</i>					
3		<b>Genel Bütçeden yardım</b>	<b>230 533</b>	<b>251 000</b>	<b>251 000</b>
4		<b>Geçen yıldan devredilecek nakit</b>	<b>222 000</b>	<b>250 493</b>	<b>250 493</b>
		<b>Üçüncü kısım toplamı</b>	<b>482 533</b>	<b>501 493</b>	<b>501 493</b>
<b>KISIMLAR TOPLAMI</b>					
		Birinci kısım toplamı	639 000	684 000	684 000
		İkinci kısım toplamı	19 260	19 260	19 260
		Üçüncü kısım toplamı	482 533	501 493	501 493
		<b>GENEL TOPLAM</b>	<b>1 140 793</b>	<b>1 204 753</b>	<b>1 204 753</b>

### C - CETVELİ

Vergilerin, resimlerin ve başka gelirlerin dayanakları

Çeşidi	Tarihi	Numarası	Özeti
Kanun	21/ 4/1340	500	Rüsümü Sıhhiye Kanunu
»	13/12/1935	2864	Turist gemilerden alınan resimlerden bazılarının affına ve bâzılarının indirilmesine dair Kanun
»	31/12/1936	3058	Rüsümü Sıhhiye hakkındaki 500 sayılı Kanuna ek Kanun
»	26/ 6/1947	5115	Rüsümü Sıhhiye Kanununun 1 ne ve 4 ne maddelerinin değiştirildiği hakkında Kanun

### D - CETVELİ

Görevin çeşidi	Sayı	Ücret	Görevin çeşidi	Sayı	Ücret
<i>Merkez hizmetlileri</i>			İzmir ve Şehir Liman Bakteriyoloji evi odacısı	4	80
Daktilo	1	130	<i>Koruyucular</i>		
Dağıtıcı	1	140	Başkoruyucu	1	115
Odacı	3	90	»	11	100
»	3	80	»	3	90
Kapıcı	1	90	Koruyucu	8	90
Gece bekçisi	1	80	»	80	75
Başmakiniist	1	300	Transit koruyucusu	7	90
Sürekli başişçi	1	90	»	1	75
<i>Taşra teşkilâtı hizmetlileri</i>			<i>Deniz Taşıt Araçları adamları</i>		
Etüv makinisti ve elektrikçi	1	175	Birinci kaptan	1	240
»	2	150	Kaptan	2	220
»	2	150	Makinist	3	190
Makinist yardımcısı ve ateşçi	2	115	Ateşçi	4	100
»	2	100	Yağcı	1	100
Hizmet otomobili şoförü	1	130	Tayfa	7	90
Odacı	1	70	»	4	80
Yapı ve onarma işçisi	2	90	Motorbot şoförü	4	190
Koruma evi sürekli işçisi	3	80	»	3	150
Sürekli işçi (Enez)	1	55	Dümenci	11	100
» (Silifke)	1	50	Sandaleci	7	80
Hastabakıcı	1	80			
İstanbul Şehir ve Liman Bakteriyoloji evi odacısı	2	80			144

## E - CETVELİ

B.	M.	Ödeneğin çeşidi
203		Geçici hizmetliler ücreti
	1	Merkez geçici hizmetliler ücreti
	2	İller » » »

## L - CETVELİ

D.	Görevin çeşidi	Sayı	Aylık
9	Urla tahaffuzhanesi muavin tabibi	1	40
13	İkinci sınıf sahil sağlık merkezi kâtibi	2	20
13	» » » » idare memuru	1	20
13	Tephirci	3	20
14	Sağlık zabıta memuru	5	15
7	Hava istasyonları sıhhi denetleme merkezi tabibi	1	60
12	Hava istasyonları sıhhi denetleme merkezi kâtibi ve tephircisi	1	25
		14	

## R - CETVELİ

### B. 211 — Gece pratika ücreti

Gece pratika işlerini yapmaya hazır bulunacak memur ve hizmetlilere 1587 sayılı Kanuna göre verilecek gece pratika ücreti bu bölümden ödenir.

### B. 303 — Basılı kâğıt ve defterler

Bastırılacak kâğıt ve defterlere ait gereçlerin satınalma karşılığı ile bunların kaplattırılması ve kaplı olarak alınması gereken defterlerin parası bu tertipten ödenir.

### B. 304 - M. 3 — Merkez daireleri telefon giderleri

Şehirlerarası telefon haberleşme ve yıllık abone ücretleri, telefonların tesis ve tamir giderleri bu maddeden ödenir.

**M. 4 — İller telefon giderleri**

Şehirlerarası telefon haberleşme ve yıllık abone ücretleri, telefonların tesis ve tamir giderleri bu maddeden ödenir.

**B. 306 — Giyecekler**

Elbise almaya hakkı olan dağıtıcı, odacı, kapıcı, bahçıvan, marangoz, boyacı, sürekli aylık ücretli işçilerle sahil sağlık koruyucuları, kara ve deniz taşıt araçları adamlarına verilmekte olan giyim eşyası bu tertipten ödenir.

**B. 309 - M. 1 — Merkez taşıtları işletme giderleri**

Lüzumu halinde kira ile hariçten tutulacak taşıtların ücretleri de bu maddeden ödenir.

**M. 3 — İller taşıtları işletme giderleri**

Lüzumu halinde kira ile hariçten tutulacak taşıtların ücretleri de bu maddeden ödenir.

**B. 412 — İlâç ve lâboratuvar giderleri**

Aşı tatbikatında kullanılacak şırınga, iğne, saf alkol, pamuk, tentürdiot gibi tıbbi alet ve gereçler bu bölümden satın alınır.

**B. 421 - M. 1 — Etüv aletleri ve araçları işletme giderleri**

Korunma evlerindeki etüv makineleri ile kazanları, elektrik dinamları ve bunlara ait alet ve edevatın işletme masrafları bu maddeden ödenir.

**M. 2 — Temizleme gereçleri ve işçi giderleri**

Etüv ve fare öldürme işlerinde kullanılmak üzere satın alınması gereken kükürt, alkol, kibrit, mangal kömürü ve tozu, leğen, sacayağı ve ekleri, pülverizatör ve emsali gibi temizlik araçlarının paraları ile bu işlerde çalışacak olan işçilerle sıhhi nezaret tesisinde dışardan tutulacak işçilere verilecek gündelikler, gemilerin muayeneleri için dışardan getirilecek tabiplere verilecek ücret ve yol paraları bu tertipten ödenir.

**M. 4 — Sınır ve kıyılarda çıkacak bulaşıcı hastalıkları önleme giderleri**

Bu işleri yapmak için gereken bütün giderler bu maddeden ödenir.

**B. 454 Sigorta**

Bütün binalarla eşya, alet ve edevatın sigorta ücretleri bu maddeden verilir.

**B. 701 — Onarma işleri**

Binaların onarma, boya, badana, kiremit aktarılması ve yapı ile ilgili diğer tamir giderleri bu bölümden ödenir.

**B. 722 - M. 1 — Mevcut alet, gereç ve araçların onarılması ve yenilenmesi**

Korunma evlerindeki etüv makineleri ile kazanları ve bunlara ait alet ve edevat, elektrik dinamları, merkez ve idarelerdeki temizleme alet ve araçlarının onarma ve satınalma giderleri bu maddeden ödenir.